
 
 

UCHWAŁA NR XXI/184/25 
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom przysługują zryczałtowane miesięczne diety w wysokości 10% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalanego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. poz. 1773). 

2. W przypadku rezygnacji lub odwołania sołtysa z pełnienia funkcji, Sołtys zachowuje w tym miesiącu 
prawo do zryczałtowanej diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji przyjmując za okres rozliczeniowy 
30 dni. 

3. Sołtysowi nie przysługuje dieta w przypadku niewykonywania obowiązków przez okres dłuższy niż 
30 dni w szczególności z powodu wyjazdu służbowego lub choroby. 

4. Wypłata diet, o których mowa w ust. 1 za dany miesiąc kalendarzowy, nastąpi jednorazowo w terminie 
do 7-go dnia następnego miesiąca, z tym, że wypłata za miesiąc grudzień następować będzie do 31 grudnia. 

5. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez Sołtysa rachunek bankowy. 

6. W przypadku zbiegu uprawnień do diety sołtysa i radnego uprawnionemu przysługują obie diety. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadań poza granicami gminy Pyrzyce, mających związek z pełnioną 
funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową Sołtysa wyraża Burmistrz Pyrzyc, wskazując polecenie wyjazdu służbowego, 
w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 
w powszechnie obowiązujących przepisach w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

5. Zwrot kosztu przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
przysługuje ulga. 

6. Na wniosek Sołtysa, Burmistrz Pyrzyc może wyrazić zgodę na przejazd prywatnym samochodem 
osobowym. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 
1 km przebiegu, określonej na zasadach przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4958



7. Zwrot kosztów wypłacany będzie, po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego zgodnie z ust. 4 - 
6. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/168/25 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 29 września 2025 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Retecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4958


	UCHWAŁA NR XXI/184/25 RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-12T13:35:05+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




